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OVERSKUDSREGULATIV                                                                           MP 2008 

 
1.0.0. Fordeling af overskuddet 
 
 

Pensionskassens egenkapital fordeles efter bestemmelserne i dette regulativ. 
 
For medlemmerne på Statut 2 er der ud over beregningsgrundlaget fastsat et til-
lægspensionsgrundlag som beskrevet i afsnit 1 i  teknisk grundlag. 
 
For medlemmer under statut 2 er der fastsat en tillægspension som forskellen 
mellem et tillægspensionsgrundlaget og tegningsgrundlaget. 
 
Ud over 2. ordensberegningen på beregningsgrundlaget som beskrevet i bonus-
regulativet køres en skygge 2. ordensberegning på tillægspensionsgrundlaget.  
 
Principperne er de samme som for beregningsgrundlaget dvs.  
 
Bonussatserne fastsættes af pensionskassens bestyrelse efter indstilling fra direk-
tion og aktuar. Bonussatserne for et kalenderår fastsættes inden udgangen af det 
foregående kalenderår.  
 
Berettiget til at deltage i overskudsfordelingen er ethvert medlem af pensionskas-
sen.  
Ægtefælle- og børnepensionister har samme rettigheder efter dette regulativ som 
pensionsnydende medlemmer 
 
For samtlige pensioner der bliver udbetalt fra 1. januar 2009 vil der blive beregnet 
en grundpension ud fra tegningsgrundlaget og en overskudspension ud fra over-
skudsgrundlaget, hvor tillægspensionen udgør forskellen mellem de to pensioner. 
Det er altid den største af grundpensionen incl. særlige bonushensættelser og 
overskudspensionen, der vil blive udbetalt. 
 

 
1.1.0. Overskudsgrupper 

 
      Pensionskassen har kun en gruppe nemlig medlemmerne på statut 2. 
 

1.2.0. Overskudsformer mv. 
 
Vedrørende overskudsgrupper, overskudsfordeling, overskudsberegning, kontore-
servefremføring,overskudsdefinition, rente-, administrations- og risikooverskud , 
risikopræmier, opsparingsordningen,gruppeforsikringen, det månedlige admini-
strationsgebyr og konvertering af små pensioner gælder samme regler som for 
bonus med følgende undtagelser: 
 
Alt risikooverskud tildeles om det er negativt eller positivt.  
 

1.3.0. Ugaranteret pensionisttillæg  
 

Pensionskassen har bogført ikke individualiseret reserve i form af egenkapital. 
Egenkapitalen skal indeholde tilstrækkelige midler til at kunne modsvare store ud-
sving i værdien af aktiverne og passiverne. 
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Såfremt disse hensættelser skønnes at have tilstrækkelig størrelse til at opfylde 
deres formål, tilstræbes det, at medlemmer, ægtefælle- og børnepensionister får 
udbetalt deres andel af disse hensættelser i form af ugaranteret pensionisttillæg. 
 
Der ydes ugaranteret pensionisttillæg til samtlige pensionister. Tillægget samles 
op og udbetales to gange om året, 1.4 og 1.10 for henholdsvis første og andet 
halvår. Pensionisttillægget fastsættes for et halvt år ad gangen. Det ugaranterede 
pensionisttillæg regnes efter formlen: 
 

( )( )( ) 6,0max 2 ⋅⋅−− RBRTii put  

 
hvor: 
 
iut         = procentsatsen for det ugaranterede pensionisttillæg. Procentsatsen fast-

sættes ud fra pensionisternes andel af de bogførte ufordelte midler. Ved 
fastsættelsen skal der tages hensyn til, at pensionisterne også skal bi-
drage til administrationen. Det sker ved, at der for samtlige medlemsnum-
re, hvor der kun er pensionister tilkoblet, bliver beregnet det månedlige 
gebyr på mg. Det samlede beregnede gebyr bliver så fratrukket ved be-
regningen af procentsatsen for det ugaranterede pensionisttillæg. Pro-
centsatsen kan ikke blive negativ.  

 
i2(T) = grundlagsrenten svarende til pensionisttillæg T, som var gældende indtil 

1. juli 2005. 
 
BRp  = bonusrenten af den pensionsafkastbeskatningspligtige reserve. 
 
R      = den månedlige udbetalte pension på udbetalingstidspunktet for det uga-

ranterede pensionisttillæg. 
 
Nye pensionister i halvåret får pensionisttillæg for den periode, de har været pen-
sionister, idet de dog ikke får pensionisttillæg for perioden, hvis pensioneringstids-
punktet ligger senere end udbetalingstidspunktet. 
 
Når et halvårs ugaranterede pensionisttillæg er fastsat afsættes halvårets samle-
de ugaranterede pensionisttillæg i pensionshensættelserne. 
 
Der kan fastsættes forskellige pensionisttillæg for statut 1 og statut 2 pga.  de for-
skellige garantiniveauer, der er under statutterne.  

 
1.4.0. Forhøjet startpension  

 
Der medlemmer der er på statut 2 og ikke er startet en løbende udbetaling, er det 
muligt fra 1. januar 2009 at vælge en forhøjet startpension.  Det bevirker at til-
lægspensionen for livsvarige ydelser kan vælges med et tillæg op til 28 % og op-
hørende ydelser med et tillæg op til 14 %. For de livsvarige ydelser gælder at til-
lægspensionsgrundlagets beregningsrente forhøjes med 0,1*tillægsprocenten og 
de ophørende ydelser 0,2*tillægsprocenten dvs. op til en beregningsrente på 
7,05%.  

 
 
 


